



**SECHER & PARTNERE**  
RÅDGIVNING REVISION REGISTREREDE REVISORER

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20. maj 2017.

---

Advokat Lone Munk Jensen  
Dirigent

**Halsnæs Bryghus A/S**

**Nordre Beddingsvej 35  
3390 Hundested  
CVR-nr.: 30505948**

---

**ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2016**

---

**(9. regnskabsår)**

## Indholdsfortegnelse

---

### **Påtegninger**

Ledelsens påtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsens beretning .....	7

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Halsnæs Bryghus A/S Nordre Beddingsvej 35 3390 Hundested
	CVR-nr.: 30 50 59 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens-Ole Pedersen, formand Alan Hansen Dennis Mikkelsen Henrik Nielsen Lars Christian Kühnau Frederiksen Jeppe Raunkjær Siglev Wicki Maria Larsen
<b>Direktion</b>	Maise Thru Mette Ingversen
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Nørregade 34 3300 Frederiksværk
<b>Advokat</b>	August Jørgensen advokater Roskildevej 10A, 1. 3400 Hillerød
<b>Revisor</b>	JBL REVISION ApS Nordhavnsvej 1 3000 Helsingør

## Ledelsens beretning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har gennem hele året, i lighed med tidligere, været at drive en kultur- og turistattraktion i form af bryggeri med salg af øl og mad, og dermed beslægtede aktiviteter for turister samt lokalbefolkningen og anden dermed, efter bestyrelsens skøn, forbunden virksomhed, herunder afholdelse af kulturelle aktiviteter på et kommercielt grundlag.

### Året der gik

Den positive udvikling i såvel omsætning som aktivitetsniveau i Halsnæs Bryghus A/S fortsatte gennem hele 2016. De i 2015 gennemførte udvidelser og investeringer muliggjorde således som forventet en fortsat udvidelse af aktiviteterne, hvilket førte til en omsætningsstigning fra 11.560K til en ny rekordomsætning på 14.581K. DG reduceredes marginalt fra 60,7% til 59,6%, primært som et resultat af større andel af "in house" produceret mad. Resultatet før skat endte for året på 778K mod sidste års 530K. Selskabets likviditet har gennem hele året været absolut tilfredsstillende.

Bestyrelsen betragter årets resultat som absolut tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for selskabets drift.

### Forventet udvikling

Da Bryghusets faciliteter specielt i højsæsonen er stort set optimalt udnyttede, forventer bestyrelsen for 2017 et aktivitetsniveau på linje med 2016 og hermed et økonomisk resultat ligeledes på linje med 2016.

## Resultatopgørelse 1. januar 2016 til 31. december 2016

	2016	2015 kr. 1000
<b>Bruttofortjeneste</b> .....	<b>7.081.616</b>	<b>5.734</b>
1 Personaleomkostninger .....	-5.585.325	-4.571
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-631.320	-503
<b>Driftsresultat</b> .....	<b>864.971</b>	<b>660</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-87.069	-130
<b>Resultat før skat</b> .....	<b>777.902</b>	<b>530</b>
2 Skat af årets resultat .....	-187.082	-134
<b>Årets resultat</b> .....	<b>590.820</b>	<b>396</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat .....	590.820	396
<b>Disponeret I alt</b> .....	<b>590.820</b>	<b>396</b>

**Balance pr. 31. december 2016**  
**Aktiver**

	2016	2015 kr. 1000
3 Grunde og bygninger.....	6.251.213	6.294
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	670.526	553
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6.921.739</b>	<b>6.847</b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>	<b>6.921.739</b>	<b>6.847</b>
Fremstillede færdigvarer.....	155.811	135
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>155.811</b>	<b>135</b>
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser.....	110.401	113
Selskabsskat .....	78.320	0
Periodeafgrænsningsposter .....	88.640	46
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>277.361</b>	<b>159</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>1.889.089</b>	<b>1.227</b>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>	<b>2.322.261</b>	<b>1.521</b>
<b>Aktiver.....</b>	<b>9.244.000</b>	<b>8.368</b>

## Balance pr. 31. december 2016

### Passiver

	2016	2015 kr. 1000
Selskabskapital.....	2.540.000	2.540
Overkurs ved emission.....	2.370.000	2.370
Overført resultat.....	-307.506	-898
<b>4 Egenkapital .....</b>	<b>4.602.494</b>	<b>4.012</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	6.703	5
<b>Hensatte forpligtelser.....</b>	<b>6.703</b>	<b>5</b>
Kreditinstitutter.....	2.740.614	2.875
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.740.614</b>	<b>2.875</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	115.789	113
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	1.211.992	722
<b>6 Selskabsskat .....</b>	<b>0</b>	<b>28</b>
Anden gæld .....	566.408	613
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.894.189</b>	<b>1.476</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>	<b>4.634.803</b>	<b>4.351</b>
<b>Passiver .....</b>	<b>9.244.000</b>	<b>8.368</b>
<b>7 Eventualforpligtelser</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Ejerforhold</b>		

## Noter

	2016	2015 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger.....	5.467.778	4.477
Andre omkostninger til social sikring.....	117.547	94
	<b>5.585.325</b>	<b>4.571</b>

Selskabet har i regnskabsåret 2016 beskæftiget gennemsnitligt 15 medarbejdere.

<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	185.680	131
Regulering af udskudt skat.....	1.402	3
	<b>187.082</b>	<b>134</b>

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo.....	8.611.114	1.331.666
Tilgang i årets løb .....	381.831	323.729
Afgang i årets løb .....	0	-292.543
	8.992.945	1.362.852
Kostpris 31. december 2016		
Af-/nedskrivninger, primo.....	-2.317.391	-777.893
Af-/nedskrivninger på afhændede .....	0	292.543
Årets af-/nedskrivninger.....	-424.341	-206.976
	-2.741.732	-692.326
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>6.251.213</b>	<b>670.526</b>

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>4 Egenkapital</b>			
Selskabskapital.....	2.540.000	0	2.540.000
Overkurs ved emission.....	2.370.000	0	2.370.000
Overført resultat.....	-898.326	590.820	-307.506
	<b>4.011.674</b>	<b>590.820</b>	<b>4.602.494</b>

## Noter

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter.....	2.856.403	115.789	2.234.044
	<b>2.856.403</b>	<b>115.789</b>	<b>2.234.044</b>

	2016	2015 kr. 1000
<b>6 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	0	-103
Skat af årets resultat.....	185.680	131
Betalt ordinær acontoskat.....	-28.000	-4
Betalt frivillig acontoskat.....	-236.000	0
Procentregulering, selskabsskat .....	0	4
<b>Selskabsskat i alt.....</b>	<b>-78.320</b>	<b>28</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Ingen

#### Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået grundlejeaftale. Den årlige leje er på TDKK 101. Lejen pristalsreguleres. Lejeaftalen kan opsiges med 1 års varsel til udgangen af et år (31. december).

Selskabet har en leasingforpligtelse for leasing af 1 stk. kopimaskine med variabel afgift på TDKK 1.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst ejerpantebrev på nom. TDKK 3.500 i ejendommen beliggende Nordre Beddingsvej 35, 3390 Hundested, matr. nr. 1 BE, Hundested By. Den bogførte restgæld udgør TDKK 2.856.

Herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

## Noter

---

2016 2015  
kr. 1000

### 9 Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Navn:	Bopæl:
Alex Lau Larsen	Hundested
Flemming Haase	Farum
Ivan Leth	Hundested
Jeppe Siglev	Hundested
Simon Pedersen	Hundested
Peter Sonne	København N
Sp/f NM Holding	Færøerne
Michael Reuther	Cypern
Jens Henriksen Holding ApS	Hundested
Hensus Holding ApS	Hundested
VL Holding ApS	Hundested